1. Observantia subsecuta probat defectus scripturae, & num. 5.

1. Observantia subsecuta probat defectus scripturae, & num. 5.

1. Observantia subsecuta probat defectus scripturae, & num. 5.

1. Observantia subsecuta probat defectus scripturae, & num. 5.

1. Observantia subsecuta probat defectus scripturae, & num. 5.

1. Observantia subsecuta probat defectus scripturae, & num. 5.

1. Observantia subsecuta probat defectus scripturae, & num. 5.

1. Observantia subsecuta probat defectus scripturae, & num. 5.

2. Scriptura in vna parte vera, in alijs presumitur vera.

3. Instrumentum censetur semper in suo robore permanere etiam in his, in quibus non reperitur seruatum.

4. Instrumentum non habens diem, neque clausulam, Actum, & c. non probat, & d. n. 5.

Testamentum sine hæredis institutione non valet, ibid.

Scriptura defectuosa, licet non probet, facit ad miniculum ad ea confirmanda, qua in scriptura reperuntur, ibid. & 7.

6. Priuilegium continens plura capita, per non usum aliquorum, non censetur sublatum in totum, quod intellige vt d. num. 7.

Testamentum non potest in parte recipi, & in alia repelli, ibid.

DECISIO DCCCCXXV.

Cum die 1. Iunii proximè præteriti proponeretur, quis in præsentatis veniret instituendus, & illius dubij occasione informantes pro Hieronymo Ratio niterentur quadam scriptura prætenis testamenti conditi à Francisco Ascarello anno 1348. quo inter cætera disponebatur, quòd ius præsentandi ad hanc Capellaniam post 40. dies, patronis non præsentantibus, deuolueretur ad Capitulum Aretinum, & Informantes pro Bernardino Binduccio, multa proponerent contra illius scripturæ fidem; ideo tunc fuit restrictum dubium, & ordinatum, vt videretur, an prætenis scriptura foundationis esset in forma probanti, quo nunc proposito, Rota respondit instrumentum scripturæ, de quo agebatur, non fuisse adhibendam fidem, ad effectum, vt esset locus institutioni Hieronymi Rasij, à Capitulo Aretinò vigore dicti testamenti præsentati.

Quamquam enim non dubitaretur, testatorem fecisse testamentum, & fundasse ius patronatus, quod non reuocabatur in dubium, & pariter admitteretur, quemlibet scripturæ defectum suppleri per obseruantiam, e subsecutam, Crauetta conf. 158. num. 1. vers. breuiter puto, & conf. 274. n. 7. vers. quarto videndum, Felin. in cap. sicut nobis, n. 29. vers. fallit tertio, de sent. & re iudicata. Gramm. dec. 106. n. 9. in princ. quinimo scripturam in vna parte veram, f in alijs quoque veram præsumi. Dec. conf. 536. n. 10. vers. & quia confessio, & fuit decim in causa Cauren. iurisdictionis die 17. Iunii 1583. coram Illustissimo D. Cardinali Blanchetto, tunc Rotæ Auditore, cum instrumentum censetur semper in suo robore permanere, etiam in his, in quibus non reperitur seruatum, gloss. in c. si de terra, in verb. tempore, in fine, de priuileg. Corn. conf. 20. n. 2. vers. nec etiam obstat lib. 3. Ruinus conf. 55. num. 10. vers. nec obstat, lib. 5. quia fides scripturæ est indiuidua. Bartol. in l. si ex falsis, n. 12. vers. ista glossa, vbi Baldus n. 14. vers. sed quaro. C. de transact.

Nihilominus tamen prædicta non poterant applicari ad propositam facti speciem, in qua dubitabatur, an scriptura hæc esset antiquum illud testamentum Francisci de Ascarellis, immo nec Notarius, qui illam extraxerat de ordine consilij Aretini illam cognouerat, tanquam testamentum Francisci de Ascarellis, sed potius appellauerat scripturam codicillorum, vel testamenti, vel præsentatis.

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

Rufus

addé supra dec. 633. n. 3. vbi aliqua annotauit in tom. 1.

Rufus nec diem, neque clausulam, Actum, habebat, vt idem Notarius attestabatur, & propterea non posuerat illam in suis imbreuiariis. Couart. in pract. quæst. cap. 20. num. 3. vers. quinto necessarium, Paris. conf. 27. num. 15. & conf. 28. num. 5. vers. vbi etiam, lib. 2.

Postremò non habebat hæredis institutionem. Ex quibus omnibus defectibus concludabatur, eam non mereri fidem. Cum enim non esset certum, an hæc scriptura esset illud idem testamentum, necessariò fides illius vacillabat, nec poterat verè affirmari, fidem illius fuisse indiuiduam, cum re vera non haberet perfectionem voluntatis, & propterea Domini censebant, ad summum inde peti ad miniculum, b ad ea confirmanda, quæ in scriptura reperiebantur obseruata. Bartolus inter consilia Baldi conf. 400. num. 5. lib. 4. Tiraquell. de prescript. num. 43. in princip.

Neque prædictis obstat, quòd scriptura etiam informis e propter obseruantiam subsecutam faciat fidem; quia respondebatur, in hac facti specie, obseruantiam potius fuisse difformem, cum vigore prætenis testamenti iuberetur constitui duo Capellani, & nihilominus vnus tantum Capellanus fuerat deputatus.

Rufus non obstat, quòd quando priuilegium habet plura capita, per non vsum aliquorum, d non censetur sublatum in toto. Quia respondebatur primò, id habere locum in priuilegio, vel lege, quæ à principio sunt valida, & possunt pro parte vsu recipi, & pro parte non; secus autem esse, in ordine testamenti, quod non potest pro parte recipi, & pro parte repelli, & in quo non fit extensio de vna specie, seu de vno Capitulo diuerso, ad aliud Capitulum diuersum, & separatim. Alexander conf. 68. num. 18. vers. hoc probatur, lib. 2.

Postremò non obstat, quòd hæc scriptura fuisset producta in Rota, in alia causa: quia respondebatur, Rotam non fundasse ius patronatus illorum de Ascarellis principaliter in ista scriptura, sed in enuntiatibus antiquorum instrumentorum spatio 100. annorum, & in testibus sufficientibus ad probandum ius patronatus, & quamquam ex hoc etiam testamento Rota censuerit, desumi potuisse ad miniculum, non tamen approbavit hanc scripturam, tanquam legitimum testamentum, neque asseruit, fuisse in forma probanti, vt fidem faceret authenticam.

1. Appellatio non suspendit executionem obligationis guarentigiarum.

2. Attentatum cessat, si post appellationem comparat pars, & petit iuramentum calumniam.

3. Inhibitio non respicit præterita, sed futura.

1. Appellatio non suspendit executionem obligationis guarentigiarum.

2. Attentatum cessat, si post appellationem comparat pars, & petit iuramentum calumniam.

3. Inhibitio non respicit præterita, sed futura.

1. Appellatio non suspendit executionem obligationis guarentigiarum.

2. Attentatum cessat, si post appellationem comparat pars, & petit iuramentum calumniam.

3. Inhibitio non respicit præterita, sed futura.

1. Appellatio non suspendit executionem obligationis guarentigiarum.

2. Attentatum cessat, si post appellationem comparat pars, & petit iuramentum calumniam.

3. Inhibitio non respicit præterita, sed futura.

1. Appellatio non suspendit executionem obligationis guarentigiarum.

2. Attentatum cessat, si post appellationem comparat pars, & petit iuramentum calumniam.

3. Inhibitio non respicit præterita, sed futura.

1. Appellatio non suspendit executionem obligationis guarentigiarum.

causis de quibus in instrumento desuper celebrato, & pro obseruatione seipsum, & dictum Alexandrum, eorumque successores, & bonas, in forma guarentigiarum cum solitis clausulis, & iuramento obligauit.

Prædictum instrumentum Alexander non modò verbis, sed etiam facto ratificauit, cum post obitum Nicolai patris, pluribus annis prædictam quantitatem soluerit, & sæpe citatus mediante legitimo Procuratore terminos, & censuras sæpe susceperit, denique cum morosus in solutione aliquarum partium decurfarum extitisset, die 8. Iunii 1600. coram A. C. peracta Accursij Notarij, ad instanciam D. Antimi, & fratrum de Vrsinis citatus fuit ad dicendum contra iura, & productò tunc dicto instrumento, & mandato executiuo aliàs pro certa summa decursa, ab eodem A. C. peracta Maynardi relaxato, & aliis iuribus & quietantiis solutionum factarum, obtentum fuit, illa admitti, & die 12. Ianuarij 1601. executu fuit citatio ad soluendum terminos decursos, & non solutos, aliàs videndum decerni, & relaxari mandatum iuxta formam dictæ obligationis, & obtentum decretum relaxationis mandari.

Ab hoc decreto cum Alexander appellasset, iudex dedit refutatorios, & iterum citatus Alexander coram eodem Auditore ad dicendum contra iura, & soluendum, aliàs videndum quibusunque non obstantibus mandari exequi prædictum mandatum, quod facta intimatione fuit expeditum contra D. Alexandrum, & obtentum contra D. Cardinalem Sfortiam sequestrarium debitorem D. Alexandri mandatum gratiosum, qui die 21. Martij soluit.

Die 24. Martij post factam solutionem, pro parte D. Alexandri fuit præsentata coram A. C. inhibitiò Rotalis, vigore commissionis appellationis emanata, cum clausula expressa, videlicet, pro qua summa dictus Orator nullo pacto est obligatus in forma Camera; qua visa, A. C. & considerato, quòd non erat facta mentio guarentigiarum pro aliis terminis, post relaxationem primi mandati maturatis, ad vltiora processit, & mandatum relaxauit, quod tamen non fuit executum, & dato dubio, an constaret de attentatis, quæ venient purganda, sicut prætendebant agentes pro D. Alexandro; Rota vtraque parte informante non constare de attentatis censuit.

Nam quantum ad primum mandatum cum solutione subsequuta non aderat attentata; cum ante appellationem mandatum fuisset relaxatum, licet post appellationem facta fuisset executio, & solutio, & ex quo aderat obligatio in forma guarentigiarum, non dabatur appellatio ad effectum suspensiuum. c. non solum. §. 1. vers. exceptis casibus, de appell. lib. 6. Roland. conf. 77. num. 20. vers. secundo, lib. 2. Afflictus dec. 268. incip. Indices inferiores, Lancellottus de attent. p. 2. cap. 12. limit. 25. num. 3. vers. & ratio.

Præterea hic post appellationem cum refutatoriis fuit facta citatio ad dicendum contra iura, & pro D. Alexandro fuit comparitum, & petitum iuramentum calumniam, per quem actum, videbatur cessare attentata, Lancell. de attent. p. 2. c. 10. de attent. post inhibit. limit. 15. n. 5. vers. quibus addé, Peregr. dec. 137. incip. In causa Lun. lib. 2. post tractat. de Saluiano interdicto sed sub n. 72.

Neque obstat inhibitiò Rotalis, quia fuit posterior, & inhibitiò non respicit præterita, sed futura.

Neque obstat inhibitiò Rotalis, quia fuit posterior, & inhibitiò non respicit præterita, sed futura.

Neque obstat inhibitiò Rotalis, quia fuit posterior, & inhibitiò non respicit præterita, sed futura.

1. executio nem talis obligatiõis solum impedit solutio nem exceptio; vt fuit dictum supra in tom. 1. dec. 610. n. 7. vbi annotauit alias decif. quibus iunge Seraphi. ge. 383. n. 11.

2.

3.

f adde Seraphin. decif. 1003. n. 5. & 1013. n. 4. & 1168. n. 7. Rot. recent. p. 1. dec. 586. n. 4. & fuit dictum in Romana Saluiani interdicti 14. Decembris 1590. coram Pamphilio imprefsa per Marchef. de commif. p. 2. pag. 36. n. 7. & per Pacif. post tractat. de Saluiano interdicto sed sub n. 72.

in tantum, quod vt inhibicio causet attentatam, d. bet esse executam. Caual. dec. 499. n. 1. Scraph. decif. 1046. n. 1. & 2.

habetur supra dec. 850. n. 3. & seq.